
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 16 del 21/6/2013  Determinazione n. 271 del 25.06.2013  

 

 

OGGETTO: Esito indagine di mercato telematica per la forni tura di Sacche Vuote in PVC 
– CIG Z8C0A0E7EE 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno VENTUNO 

nel mese di  GIUGNO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, il Direttore di Farmacia inc. – Dott.ssa Patrizia Nardulli con nota prot. n. 8547 del 

07/05/2013, ha richiesto di avviare una indagine di mercato urgente per la fornitura di Sacche Vuote in PVC 

per la somministrazione di chemioterapici antiblastici che non necessitano di ulteriore diluizione; 

Dato atto che, quest’Area, ha provveduto a sperimentare una indagine di mercato (prot. dell’Ente n. 

10138 del 29/5/2013), attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione “Empulia” 

(registrazione procedura n. PIO13063-13 del 29/05/2013), invitando gli operatori economici iscritti all’Albo 

fornitori on-line nella specifica categoria merceologica (11111400), a formulare offerta per la fornitura di 

Sacche vuote in PVC per la somministrazione di chemioterapici che non necessitano di ulteriore diluizione; 

Dato atto, altresì, che: 

• alle ore 11:00 del giorno 05/06/2013, data di scadenza per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute on-line le proposte delle Ditte: Antonio Annese Sas, Baxter SpA, B-Braun Milano SpA; 

• con nota prot. n. 10743 del 07/06/2013, quest’Area ha trasmesso al Direttore di Farmacia inc. le offerte 

pervenute dalle predette Ditte, per la conseguente valutazione di conformità; 

• con nota prot. n. 11319 del 17/06/2013, il Direttore di Farmacia inc. nel riscontrare la precedente nota, 

ha espresso la conformità dei prodotti offerti; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



 

Considerato il seguente quadro comparativo delle offerte pervenute per la fornitura di: 

“SACCHE VUOTE IN PVC PER LA SOMMINISTRAZIONE DI CHEMIOTERAPICI 

CHE NON NECESSITANO DI ULTERIORE DILUIZIONE” 

Capacità 
Pezzi 

anno 

 A.Annese  Baxter  B-Braun 

 Prezzo 

unitario 

s/IVA 

Totale 

fornitura 

s/IVA 

 

Prezzo 

unitario 

s/IVA 

Totale 

fornitura 

s/IVA 

 

Prezzo 

unitario 

s/IVA 

Totale 

fornitura 

s/IVA 

100-150 ml ca. 800 
 

€ 1,5753 € 1.260,24  € 0,90 € 720,00  € 1,35 € 1.080,00 

250 ml 400 
 

€ 1,5895 € 635,80  € 1,10 € 440,00  € 1,90 € 760,00 

500 ml 50 
 

€ 1,6680 € 83,40  € 1,40 € 70,00  € 2,10 € 105,00 

           

Totale offerta s/IVA 
 

 € 1.979,44   € 1.230,00   € 1.945,00 

 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DETERMINA 

- di prendere atto delle risultanze rivenienti dall’indagine di mercato, espletata telematicamente, per la 

fornitura di Sacche Vuote in PVC per la somministrazione di chemioterapici antiblastici che non 

necessitano di ulteriore diluizione”; 

- di prendere atto, altresì, che dal quadro comparativo delle offerte pervenute, così come esplicitato in 

narrativa, si evince che la Ditta Baxter SpA ha proposto il prezzo più basso; 

- di aggiudicare alla Ditta Baxter SpA, la fornitura di che trattasi, per una spesa complessiva di € 1.230,00 

oltre IVA, pari ad € 1.488,30 IVA inclusa al 21%, giusto preventivo n. 01662/2013 del 4/6/2013; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 1.488,30 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio di questo 

Istituto, per l’anno 2013, sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 
L’Addetto all’istruttoria 

f.to: Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Quarato 

 Il Direttore 

Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 



 

 
ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

26.06.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  26.06.2013  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 

 

 


